
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CÓRDOBA, ' 2011
VISTO:

El Expte. de la Universidad Nacional de Córdoba N° 0035576/2011
por el cual se solicita la designación de docentes de la Carrera de MAESTRÍA
EN CIENCIAS DE LA INGENIERÍA - MENCIÓN EN TRANSPORTE para el
dictado de su quinta promoción a desarrollarse durante los años 2011 y 2012; y

CONSIDERANDO;

Lo aconsejado por el Director de la Carrera de MAESTRÍA EN
CIENCIAS DE LA INGENIERÍA - MENCIÓN EN TRANSPORTE a fs. 01 Y 02;

Que cuenta con el aval de la SECRETARÍA ACADÉMICA DE
INVESTIGACIÓN Y POSGRADO ÁREA INGENIERÍA a fs. 04 vta.;

La autorización conferida por el H. Consejo Directivo, Texto
Ordenado Resolución N° 1099 - T - 2009;

EL DECANO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E .

Artl0) - Designar a los siguientes profesores como Docentes en la Carrera de
MAESTRÍA EN CIENCIAS DE LA INGENIERÍA •• MENCIÓN EN

TRANSPORTE para la cohorte de los años 2011 y 2012:

• Maq Inq Pablo ARRANZ (UNC) como docente responsable
en la materia:" ESTADÍSTICA APLICADA A TRANSPORTE"
(Obligatoria -OB1).

M Se Ing. Jorge GALARRAGA (UNC) como docente
responsable en la materia: "ANÁLISIS DE LA DEMANDA"
(Obligatoria-OB2).

M Se Ing. Marcelo HERZ (UNC) y Ph. D. Ing. Santiago
REYNA (UNC) como docentes responsables en la materia.
IMPACTO AMBIENT/^L-DEL TRANSPORTE" (Obligatorio -
OB3).

Teléfono: (0351)4334139/4334140

Fax:(0351)4334139Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina



Mag. Ing. Alejandro BARUZZI (UNC), como docente
responsable en la materia: "DISEÑO VIAL URBANO" (Optativa
- OP7).

Dr. Ing. Marcelo ZEBALLOS (UNC), como docente
responsable en la materia: "DISEÑO, CONSTRUCCIÓN Y
MANTENIMIENTO, DE TERRAPLENES" (Optativa - OP8).

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CÓRDOBA, 7011

V I S T O :

El Expte. de la Universidad Nacional de Córdoba N° 0035576/2011
por el cual se solicita la designación de docentes de la Carrera de MAESTRÍA
EN CIENCIAS DE LA INGENIERÍA - MENCIÓN EN TRANSPORTE para el
dictado de su quinta promoción a desarrollarse durante los años 2011 y 2012; y

CONSIDERANDO:

Lo aconsejado por el Director de la Carrera de MAESTRÍA EN
CIENCIAS DE LA INGENIERÍA - MENCIÓN EN TRANSPORTE a fs. 01 Y 02;

Que cuenta con el aval de la SECRETARIA ACADÉMICA DE
INVESTIGACIÓN Y POSGRADO ÁREA INGENIERÍA a fs. 04 vta.;

La autorización conferida por el H. Consejo Directivo, Texto
Ordenado Resolución N° 1099 - T - 2009;

EL DECANO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E :

Art. 1°).- Designar a los siguientes profesores como Docentes en la Carrera de
MAESTRÍA EN CIENCIAS DE LA INGENIERÍA - MENCIÓN EN

TRANSPORTE para la cohorte de los años 2011 y 2012:

• Mag. Ing. Pablo ARRANZ (UNC) como docente responsable
en la materia:" ESTADÍSTICA APLICADA A TRANSPORTE"
(Obligatoria-OB1).

• M. Se. Ing. Jorge GALARRAGA (UNC) como docente
responsable en la materia: "ANÁLISIS DE LA DEMANDA"
(Obligatoria-OB2).

• M. Se. Ing. Marcelo HERZ (UNC) y Ph. D. Ing. Santiago
REYNA (UNC), como docentes responsables en la materia:
"IMPACTO AMBIENTAL DEL TRANSPORTE" (Obligatorio -
OB3).

1 1 ' •i

Av. Vélez Sársfield 1600 AVIA



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

• Mag. Ing. Edgardo MASCIARELLI (UNC) como docente
responsable en la materia: "GESTIÓN Y ECONOMÍA DEL
TRANSPORTE " (Obligatorio - OB4).

• M. Se. Ing. Jorge GALARRAGA (UNC) y M. Se. Ing. Marcelo
HERZ (UNC), como docentes responsables en la materia:
"INGENIERÍA DE TRÁNSITO" (Optativa - OP1).

Mag. Ing. Graciela BERARDO (UNC) como docente
responsable, y a la M. Se. Ing. Paula MARCHESINI (UNC)
como docente colaborador, en la materia: "SEGURIDAD VIAL"
(Optativa-OP2).

Prof. Ing. Pablo BRACAMONTE (UNC), como docente
responsable en la materia: "PLANIFICACIÓN DEL
TRANSPORTE" ( Optativa - OP3).

M.Sc. Ing. Jorge GALARRAGA (UNC) - M.Sc. Ing. Marcelo
HERZ (UNC) - Mg. Ing. Pablo ARRANZ (UNC) - Ph. D. Ing.
José INAUDI (UNC), como docentes responsables en la
materia: "MÉTODOS CUANTITATIVOS PARA LA TOMA DE
DECISIONES" (Optativa - OP4).

Ph. D. Ing. Alejandro TANGO (UNC) como docente
responsable, y al Mag. Ing. Miguel RICO como docente
colaborador, en la materia: "LOGÍSTICA DE TRANSPORTE"
(Optativa-OP5).

Ph. D. Ing. Alejandro TANGO (UNC) como docente
responsable, y al Mag. Ing. Miguel RICO como docente
colaborador, en la materia: "DISEÑO Y REHABILITACIÓN DE
PAVIMENTOS" (Optativa - OP6).

Mag. Ing. Alejandro BARUZZI (UNC), como docente
responsable en la materia: "DISEÑO VIAL URBANO" (Optativa
- OP7).

Dr. Ing. Marcelo ZEBALLOS (UNC), como docente
responsable en la materia: "DISEÑO, CONSTRUCCIÓN Y
MANTENIMIENTO DE TERRAPLENES" (Optativa - OP8).

,
-v

? •
•-/ -> frl

2
. a - i O



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Ph. D. Ing. Luis Augusto GODOY (UNC), como docente
responsable en la materia: "TUTORÍA DE ESCRITURA DE
TESIS DE MAESTRÍA" (Tutoría - T1).

• Ph. D. Ing. Luis Augusto GODOY (UNC), como docente
responsable en la materia: "TUTORÍA DE METODOLOGÍA DE
LA INVESTIGACIÓN" (Tutoría - T2).

Art. 2°).- La remuneración de los profesores se cubrirá con ingresos propios de
la Maestría en Ciencias de la Ingeniería - Mención en Transporte. La

misma, se determinará oportunamente y de acuerdo a la normativa vigente y a
la Ordenanza 15/HCS/08.

Art. 3).- Dése al registro de Resoluciones, comuniqúese a la Carrera de
Maestría en Ciencias de la Ingeniería - Mención en Transporte, dése

cuenta al H. Consejo Directivo y gírense las presentes actuaciones a la
Secretaria Académica Investigación y Posgrado Área Ingeniería a fin de
notificar a los interesados.

Prof. Inn _AGO

Fonillnd (!• ' •r-xa; y Hotiifnli
UNIVERS!' 3E (OIOOE1

RESOLUCIÓN N° O '

\
•\

i*.-,

.j-2011.-

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 43 4139/4334140
Fax: (0351)4334139


